
 

VÖRÅ KOMMUN
Dnr: VÖRÅ/466/2024

Österbottens välfärdsområde, Förändringar i servicenätverk/Social-och hälsocentral, ut-
låtande

Kommundirektörens beredning:
Jan Finne, jan.finne@vora.fi, tfn 040 568 3400

Österbottens välfärdsområde begär utlåtande om förändringar i servicenätverket 
för social- och hälsocentraler.

I välfärdsområdets framtids-och anpassningsprogrammet finns beslut om vilka fy-
siska servicepunkter som framöver skall finnas inom Österbottens välfärdsområde.
Till styrelsen föreslås i detta läge fyra förändringar i servicenätverket och Vörå väl-
färdsstations sjukvårdsmottagning föreslås koncentreras till Oravais.

Enligt beredningen finns i nuläget största delen av verksamheten som omfattar lä-
kar- och skötarmottagning i Oravais, inklusive den brådskande mottagningen. På 
Vörå välfärdsstation finns barnrådgivning, skötarmottagning och den nybyggda till-
byggnaden med munhälsovård. Den äldre delen av fastigheten har problem med 
dålig inomhusluft. Till denna del har den äldre delen av byggnaden en renoverings-
skuld som är väsentlig. Renoveringsbehovet konstaterades redan 2022 när hyres-
avtal för byggnaden ingicks.

Välfärdsområdet vill hitta en ekonomiskt gångbar lösning och samtidigt garantera 
närservicen. Fortsatt behov av barnrådgivning i Vörå centrum anses föreligga en-
ligt beredningen och samtidigt även utrymme att kunna använda för tidsbokad an-
nan mottagning. Elevvården fortsätter som tidigare. Oravais social-och hälsocen-
tral planeras för att kunna ta emot även socialvårdsklienter vilket betyder att all 
verksamhet från Vörå inte kommer att rymmas i Oravais utrymmen. För att försla-
get skall kunna verkställas behövs utrymme (2 mottagningsrum) i Vörå centrum, 
endera i anslutning till munhälsovården, för synergier kopplade till väntrumsbehov
samt behov av sociala utrymmen, alternativt andra utrymmen.

Enligt förslaget uppnås en inbesparning på 100 000 euro ifall läkar- och skötar-
mottagningen på Vörå välfärdsstation koncentreras till Oravais. I Vörå centrum 
upphyrs mindre utrymmen för barnrådgivning och viss tidsbokad mottagning i 
fortsättningen.

Kommunen kan understöda förslaget förutsatt att välfärdsområdet aktivt utvecklar
verksamheten i Oravais. Social- och hälsocentralen bör målmedvetet utvecklas till 
en regional servicepunkt med mångsidig service. Kommunen har en god bered-
skap för sin del att delta i ett sådant utvecklingsarbete. Det är särskilt viktigt att 
personalen i Oravais får ett självständigt utvecklingsansvar. Kommunen har fått 
god respons över hemsjukvården. Det är viktigt att hemsjukvården utvecklas utgå-
ende från Oravais och kan också täcka delar av Korsholm och Nykarleby. Kommu-
nen förutsätter också att ersättande utrymmen för den beskrivna verksamheten i 
Vörå centrum i första hand sker i samarbete med kommunen och befintliga andra 
utrymmen.
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Kommundirektörens förslag:
Jan Finne, jan.finne@vora.fi, tfn 040 568 3400

Kommunstyrelsens utlåtande i enlighet med beredningen.

KST § 138 BESLUT:
Enligt förslag.
--
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